
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 

 

Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it   1 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca su 
progetto specifico dal titolo "Long-Term Care practices, innovation, context" della durata di 12 mesi 
rinnovabili, in seno al progetto “LeTs-Care "Learning from long-Term Care practices for the European 
Care Strategy", GA 101132701 CUP: H73C23001370006, responsabile prof.ssa Barbara Da Roit, 
presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali. 
(rif. Bando Rep. n. 1021/2024 prot.n. 0182651 del 22/07/2024) 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale 78/2024; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. 

n.122/1998 del 28/12/1998 e s.m.i.; 
VISTO il bando Rep. n. 1021/2024 prot.n. 0182651 del 22/07/2024 per la selezione 

pubblica per l’attribuzione n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, pubblicato 
nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, sulla pagina 
web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa vigente; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Rep. n. 1222/2024 prot. n. 
0210534 del 11/09/2024; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo. 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 
 
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Rep. n. 1222/2024 prot. n. 
0210534 del 11/09/2024, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 
di durata 12 mesi dal titolo "Long-Term Care practices, innovation, context" della durata di 12 mesi 
rinnovabili, in seno al progetto “LeTs-Care "Learning from long-Term Care practices for the European 
Care Strategy", GA 101132701 CUP: H73C23001370006, responsabile prof.ssa Barbara Da Roit, presso 
il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 1021/2024 prot.n. 0182651 del 22/07/2024. 
 
Art. 2 - Esito procedura 
 
A seguito della valutazione delle tre domande pervenute, nessuna delle persone candidate ha ottenuto 
un punteggio sufficiente (pari o superiore a 42 punti su 60) per l’ammissione al colloquio, come 
indicato nella tabella seguente: 

mailto:ricerca.fbc@unive.it
http://www.unive.it/bandiassegni


Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it                                                                                                     2 
 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

AMMISSIONE AL COLLOQUIO 
(min 42 punti) 

M. R. 21/12/1992 12 Non ammess* 
** candidat* A. O. nat* il 03/04/1977 non è risultat* ammissibile non essendo in possesso del requisito per la 
partecipazione alla selezione “diploma di laurea Magistrale in Scienze Economico-Sociali e di curriculum 
scientifico-professionale idoneo allo svolgimento delle attività di ricerca.” (art. 2.1 del bando). 
** candidat* P. M. nat* il 09/07/1980 non è risultat* ammissibile non avendo presentato la domanda di 
ammissione alla selezione perfezionata come indicato nel bando di selezione (art. 3.7 e 3.14). 
 
Il colloquio previsto in data 02/10/2024 alle ore 9:00 pertanto non sarà effettuato. 
 
Art. 3 Nomina del vincitore/vincitrice 
Dagli atti non risulta vincitore/vincitrice alcuna persona candidata. 
 
Art.4 Pubblicazione 
 
Il presente decreto verrà reso pubblico sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla 
normativa vigente, oltre che nella sezione informatica dell'Albo Ufficiale di Ateneo - Albo on line. 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 
Firmato 

Il Direttore 
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

Prof. Giovanni Maria Fara 
Visto R.P.A. 
La Segretaria 
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Avv. Esterita Vanin  
 
 

mailto:ricerca.fbc@unive.it


 
 
 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

1 
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it 

GRIGLIA CRITERI DI VALUTAZIONE E PUNTEGGI per bandi per il conferimento di 

ASSEGNI SU PROGETTI SPECIFICI (ex. Art. 7 del Regolamento) 
ELEMENTI CHE COMPONGONO LA VALUTAZIONE PUNTI 

Titoli e pubblicazioni  Da 0 a max 60 punti 
 

● Titoli e pubblicazioni max 40 punti, così 
distribuiti:  
1) Titoli, ovvero pertinenza del curriculum di 

studi, della ricerca svolta e dell’esperienza 
maturata sulla tematica oggetto del bando,  
max 20 punti; 

2) Numero e qualità delle pubblicazioni aventi 
carattere di scientificità con particolare 
riferimento a collocazioni editoriali e alla 
pertinenza tematica, max 20 punti 

 

● Titoli preferenziali definiti nel bando art. 5, max 
10 punti così distribuiti:  
1) Da 2 a 5 punti per il Dottorato di ricerca o il 

completamento della frequenza di un 
corso di dottorato nelle more del 
conferimento del titolo, con specifico 
riguardo alla pertinenza con il tema del 
bando e al conseguimento o meno del 
titolo di ‘Dottore di ricerca’ 

2) i diplomi di specializzazione e gli attestati di 
frequenza di corsi di perfezionamento post 
lauream, conseguiti sia in Italia che 
all’estero, lo svolgimento di documentata 
attività di ricerca presso soggetti pubblici e 
privati con contratti, borse di studio o 
incarichi sia in Italia che all’estero, max 5 
punti; 

 

● Su 60 si riservano massimo 10 punti così 
distribuiti: 
- massimo 10 per la  valutazione Marie 

Skłodowska Curie Actions - Individual 
Fellowships / ERC / FIRB / SIR o equivalenti 
(purché superiore alle soglie minime 
previste dai rispettivi bandi) secondo la 
seguente articolazione*: 

- 0 punti per chi non ha presentato una 
proposta o ha ottenuto una valutazione 
negativa complessiva o in almeno uno dei 
criteri; 

mailto:ricerca.fbc@unive.it


 
 
 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

2 
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it 

- max 10 per chi ha ottenuto una valutazione 
positiva o ha già concluso un progetto 
Marie Skłodowska Curie Actions - 
Individual Fellowships / ERC / FIRB / SIR o 
equivalenti. 

 
Nota*: 0 punti se la valutazione della proposta 

individuale riporta una valutazione inferiore alla soglia 
complessiva di sufficienza o inferiore alle singole soglie 
utili alla valutazione positiva prevista dai bandi 
competitivi in seno ai quali le proposte individuali sono 
state presentate; 
max 10 punti per chi riporta una valutazione sulla 
proposta individuale superiore alla soglia complessiva di 
sufficienza o superiore alle singole soglie utili alla 
valutazione positiva prevista dai bandi competitivi in 
seno ai quali le proposte individuali sono state 
presentate; o per chi ha già concluso al giorno 
10/09/2024 un progetto individuale sui bandi competitivi 
menzionati. 

Colloquio  Da 0 a 40 punti per i criteri di valutazione 
pertinenti 
ai contenuti del colloquio definiti nel bando art. 5: 

- Conoscenze relative al sistema delle cure di 
lunga durata in Italia in prospettiva 
comparata, max 20 punti; 

- Conoscenze e competenze metodologiche 
relative alla raccolta di dati qualitativi 
(interviste, focus group, osservazione) e 
loro analisi, anche attraverso l’uso di 
software, max 10 punti; 

- Conoscenze e competenze metodologiche 
di base relative alla raccolta e analisi di dati 
secondari aggregati (derivanti da survey e 
dati istituzionali) e di indicatori territoriali, 
max 10 punti; 

- accertamento della lingua italiana per 
candidati/e stranieri/e; 

- accertamento della conoscenza della lingua 
straniera inglese. 

TOTALE PUNTI DISPONIBILI  100 
SOGLIE MINIME  
Soglia minima per l’ammissione al colloquio 42 
Soglia minima per il superamento del Colloquio 28 
Soglia di idoneità complessiva 70 
 

mailto:ricerca.fbc@unive.it

		2024-10-01T16:44:47+0200
	IT
	Giovanni Maria Fara




